



## Ministero dell'Istruzione Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia-Romagna Ufficio III - Diritto allo studio. Europa e scuola.

Ufficio III - Diritto allo studio. Europa e scuola. Tecnologie per la didattica. Tstruzione non statale

Ai Dirigenti degli Uffici per ambito territoriale dell'Emilia-Romagna

All'Organismo Regionale e agli Organismi provinciali per lo Sport a Scuola dell'Emilia-Romagna Loro Sedi

Al Coordinatore regionale di Educazione Fisica Sede

Oggetto: Progetto Regionale per l'Educazione Fisica, l'Attività Sportiva Scolastica e i Campionati Studenteschi a.s. 2019/2020.

In allegato alla presente nota si inviano il Piano operativo e il Piano tecnico organizzativo per le Manifestazioni Regionali dei Campionati Studenteschi a.s. 2019/2020. Le strutture organizzative dei Campionati Studenteschi (fasi provinciali e fasi regionali) sono formate dagli Organismi Provinciali e dall'Organismo Regionale per lo Sport a Scuola, costituiti con nota di questo Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia-Romagna del 12 novembre 2019, prot. 23191.

Gli Organismi Provinciali sono designati per l'organizzazione delle manifestazioni regionali, secondo quanto indicato nell'allegato 3 alla presente nota, previo accertamento, da parte dell'Organismo Regionale, delle condizioni di fattibilità e della presenza delle rappresentative scolastiche.

La richiesta di utilizzo di insegnanti di educazione fisica per l'organizzazione delle manifestazioni regionali dei giochi è da rivolgere dall'Ufficio di Ambito Territoriale organizzante, all'Istituzione scolastica sede di servizio dell'insegnante.

L'Ufficio scrivente, riferimento prof. Andrea Sassoli (tel.: 0513785280-3473231806, email: edfisica.emiliaromagna@istruzioneer.gov.it), è disponibile per ogni utile approfondimento.

## Il Direttore Generale Stefano Versari

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs39/93)

## Allegati:

Allegato 1) Progetto Regionale per l'Educazione Fisica e l'Attività Sportiva Scolastica a.s. 2019/2020

Allegato 2) Modulo per l'iscrizione degli alunni disabili

Allegato 3) Piano delle Manifestazioni Regionali dei Campionati Studenteschi a.s. 2019/2020

Responsabile del procedimento: Roberta Musolesi

Tel. 051/3785271

e-mail: musolesi@istruzioneer.gov.it